
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

  
 Kraków, dnia 28 stycznia 1986 r. 

Treść:

Poz.

Nr 2

Str.

14 —

115 —

216 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty
317

318

423 września 1985 r. w sprawie opłaty
5z dnia 23 września 1935 r. sprawie opłat
519 grudnia 1985 sprawiew planu
51985 r. sprawie opłat
61985 r. w sprawie opłaty

24 — 6

25 —

726 —

8

8

9
stawek

9
sprawie

10
 

38 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków 
posiadania psów  
40 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków

z dnia
Sułkowice

Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków — Nowa Huta 
od posiadania psów  
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach z 
od posiadania psów . 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach z dnia

wą lub usługową
30 — nr 54 Gminnej Rady Narodowej w Sieprawiu 

ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny
z dnia 16 grudni 1985 r. zmieniająca uchwałę w

UCHWAŁY:

— Podgórze z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie podatku

z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie po

godowej Miasta i Gminy w Skawinie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie podziału mia
no strefy dla celów podatku od nieruchomości od niektórych gruntów  
Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie obniżki sta- 
od nieruchomości . . Niepołomicach z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie obniżki

Narodowej Miasta i Gminy w k

Podgórze z dnia 17 grudnia 1985 r w sprawie opłaty

nr
od
nr
targowej 

— nr 60 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków — Nowa Huta
targowej  ...

— nr 61
datku

— nr 53
datku

19 — nr 54
targowej  . .

20 — nr 55 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach
administracyjnych za niektóre czynności urzędowe .

21 — nr 57 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy

22 — nr 41 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie z dnia 29 października
administracyjnych za niektóre czynności urzędowe 

23 — nr 42 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie z dnia 29 października
targowej  .........................

43 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie z dnia 29 października 1985 r w spra ' d 
posiadania psów.................................................................................................... Wle a’’*cu
48 Rady
Skawiny

49 Rady

nr
od
nr
sta
nr
wek podatku

27 — nr 44 Rady
stawek podatku od nieruchomości . ia 16 g^nia 1985 r. w sprawie podatku od posiadania

28 — nr 63 Gminnej Rady Narodowej w 
psów • ’. w sieprawiu z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia

29 — nr 53 Gminnej Rady Narodowej .ch części oraz ustalenia okresu sezonu, za który pobiera
podatku od nieruchomości od u yn zajmowanych sezonowo na działalność wytwórczą, handlo-
się podatek od nieruchomości od budynK.
,„5 „cłuBrrtWO

dnia 23 września 1985 r. w sprawie po

ll

UCHWALA Nr 38

poz. 50) Dzielnicowa Rada 
uchwala, co następuje: Narodowa Kraków — Podgórze

Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków — Podgórze
§ 1.

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12,

1. Na obszarze dzielnicy Kraków —: Podgórze pobiera 
się podatek od posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 800 z. rocznie,
2) od drugiego psa — 1500 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego psa — 2500 zł rocznie.



2 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 2/Poz. 14, 15

2. Do liczby posiadanych psów nie wlicza się psów 
zwolnionych od podatku, wymienionych w § 2.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania ich 

obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze miasta Kra

kowa, jeżeli zapłaciły podatek od posiadania psów za 
dany rok podatkowy w miejscu stałego zamieszkania,

3) właścicieli szczęniąt do dwóch miesięcy.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rolnych 
położonych na obszarze dzielnicy Kraków — Podgórze na 
których ciąży obowiązek podatkowy w podatku rolnym 
od gruntów, opłacają podatek od psiadania psów w wy
sokości połowy stawek określonych w § 1, jeżeli nie są 
od niego zwolnieni z mocy ustawy.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania do końca I kwartału każdego roku 
lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uzasad
niających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobra
nie podatku powstały w drugim półroczu roku podatko
wego.

§ 5.

1. Podatek od posiadania psów obliczają i pobierają je
dnostki organizacyjne prowadzące rejestrację psów na 
podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministrów Gospodar
ki Terenowej i Ochrony Środowiska, Rolnictwa oraz Zdro
wia i Opieki Społecznej z dnia 14 sierpnia 1974 r. w 
sprawie polepszenia stanu sanitarnego i czystości oraz za
pobiegania zakaźnym chorobom psów na obszarze miast 
(Dz.U. Nr 31, poz. 186) — równocześnie z poborem opłaty 
sanitarno-weterynaryjnej. Jednostkami obowiązanymi do po
boru wymienionych należności są administracje spółdzielni 
mieszkaniowych oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszka
niowej Kraków — Podgórze.

2. Pobrane kwoty podatku oraz odsetki za zwłokę stano
wią dochód funduszu miejskiego.

8 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady:
K. Kolarzyk

15

UCHWAŁA Nr 40

Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków — Podgórze
z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 
50) Dzielnicowa Rada Narodowa Kraków — Podgórze 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyznaczo
nych czasowo jako miejsce handlowe na obszarze dzielnicy 
Kraków — Podgórze, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.
Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta je

dnostki gospodarczej prowadzącej targowiska za pokwito
waniem.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady:
K. Kolarzyk

Załącznik do uchwały nr 40 
Dzielnicowej Rady Narodowej 
Kraków — Podgórze z dnia 
17 grudnia 1985 r. (poz. 15)

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość 
stawki opłat

1. Sprzedaż z wozu konnego (od wozu) 150 zł
2. Sprzedaż z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (oddziel-
nie od samochodu, oddzielnie od 
przyczepy)
a) do 1,5 tony ładowności 200 zł
b) za każdą następną tonę ła

downości 50 zł
3. Sprzedaż obnośna z ręki, od każ

dego kosza, skrzynki, wiadra itp. 30 zł
4 Sprzedaż małych ilości warzyw, ja

gód, grzybów, kwiatów, nabiału itp. 20 zł
5. zajęcie placu pod stoisko lub to-

war przeznaczony do sprzedaży 
niezależnie od rodzaju towarów 
za 1 m2 zajętej powierzchni 50 zł

6. Przy sprzedaży
a) samochodu 300 zł
b) pozostałych pozjazdów 100 zł

7. W przypadkach nie wymienionych 
w pkt. 1—6 50 zł



Nr 2/Poz. 16, 17 3Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

16 17

UCHWAŁA Nr 60 UCHWAŁA Nr 61

Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków Nowa Huta 
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
paz. 50) — Dzielnicowa Rada Narodowa Kraków — Nowa 
Huta uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 

pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna
czonych czasowo jako miejsce handlowe na obszarze dziel
nicy Kraków — Nowa Huta, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały.

§ 2.
Do dnia ogłoszenia uchwały opłatę targową pobiera się 

w wysokości uchwalonej uchwałą Nr 15 Rady Narodowej 
Miasta Krakowa z dnia 24 maja 1976 r. w sprawie wy
sokości stawek opłaty targowej w Krakowie (Dz.Urz. Ra
dy Narodowej Miasta Krakowa Nr 14, poz. 46).

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 1 stycznia 1986 r.
Przewodniczący Rady:

E. Cisowski

Załącznik do uchwały nr 60 
DRN Kraków — Nowa Huta 
z dnia 19 grudnia 1985 r. (poz. 16)

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość 
stawki opłat

1. Sprzedaż z wozu konnego (od wozu) 150 zł
2. Sprzedaż z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (oddziel
nie od samochodu, oddzielnie od 
przyczepy)
a) do. 1,5 tony ładowności 200 zł
b) za każdą następną tonę ła

downości 30 zł
3- Sprzedaż obnośna z ręki, od każ

dego kosza, skrzynki, wiadra itp. 30 zł
4. Sprzedaż małych ilości warzyw, ja

gód, grzybów, kwiatów, nabiału itp. 20 zł
5. Zajęcie placu pod stoisko lub to

war przeznaczony do sprzedaży 
niezależnie od rodzaju towarów 
za 1 m2 zajętej powierzchni 50 zł

6. Przy sprzedaży
a) samochodu 300 zł
b) pozostałych pojazdów 100 zł

7. W przypadkach nie wymienionych 
w pkt. 1—6 50 zł

Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków — Nowa Huta

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
póz. 50) — Dzielnicowa Rada Narodowa Kraków — Nowa 
Huta uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Na obszarze dzielnicy Kraków — Nowa Huta pobiera 
się podatek od posiadania psów w następującej wyso
kości:
1) od pierwszego psa — 800 zł rocznie
2) od drugiego psa — 1500 zł rocznie
3) od trzeciego i każdego

następnego psa — 2500 zł rocznie.
2. Do liczby posiadanych psów nie wlicza się psów zwol

nionych od podatku wymienionych w § 2 oraz psów 
utrzmywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych — 
po jednym na każde gospodarstwo.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obowiąz
ku podatkowego dotyczącego podatku od psiadania psów — 
zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania 

ich obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze dzielnicy Kra

ków — Nowa Huta, jeżeli zapłaciły podatek od posia
dania psów za dany rok podatkowy w miejscu stałego 
zamieszkania,

3) właścicieli szczeniąt do dwóch miesięcy.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rolnych 
położonych na obszarze dzielnicy Kraków — Nowa Huta, 
na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku rol
nym od gruntu opłacają podatek od posiadania psów, je
żeli nie są od niego zwolnieni, w wysokości stawek okre
ślonych w § 1.

8 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce z gó
ry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności 
uzasadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobra
nie podatku powstały w drugim półroczu roku podat
kowego.

§ 5.

1. Podatek od posiadania psów obliczają i pobierają je-



4 Nr 2/Poz. 17, 18Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

dnostki organizacyjne prowadzące rejestrację psów na 
podstawie § 2, ust. 1 rozporządzenia Ministrów Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska, Rolnictwa oraz 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 14 sierpnia 1974 r. 
w sprawie polepszenia stanu sanitarnego i czystości 
oraz zapobiegania zakaźnym chorobom psów na obsza
rze miast (Dz.U. Nr 31, poz. 186) zwane dalej „jedno
stkami” — równocześnie z poborem opłaty sanitarno- 
-weterynary j ne j.

2. Jednostki obowiązane są do prowadzenia ewidencji po
datników podatku od posiadania psów: ewidencja po
winna zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, miej
sce zamieszkania posiadacza, liczbę posiadanych psów 
i ich numery rejerestracyjne, datę wejścia w posiada
nie psa i utraty posiadania, kwotę podatku przypada
jącego od każdego psa oraz daty i kwoty dokonanych 
wpłat podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

3. Pobrane kwoty podatku od posiadania psów oraz od
setek za zwłokę jednostki wpłacają do budżetu właści
wego dla organu podatkowego, po potrąceniu przysłu
gującego im wynagrodzenia za wymiar i pobór podat
ku, w terminach przewidzianych dla przekazywania 
opłaty sani tar no-wetery nary jne j.

4. W razie nie zapłacenia podatku od posiadania psów w 
terminie, jednostka wystawia upomnienie, a po bezsku
tecznym upływie terminu zapłaty określonego w upom- 
mnieniu wystawia tytuł wykonawczy i przesyła go do 
realizacji właściwemu organowi egzekucyjnemu. Organ 
ten przekazuje jednostce ściągnięte kwoty w celu za
księgowania w ewidencji podatników i dokonania czyn
ności określonych w ust. 4.

§ 6.

Podatek od posiadania psów należny za 1985 r. i nieza
płacony do dnia 30 września 1985 r. pobiera się wg stawek 
określonych uchwałą Nr 16 Rady Narodowej Miasta Kra
kowa z dnia 24 maja 1976 r. w sprawie podatku od po
siadania psów (Dz.Urz. Rady Narodowej Miasta Krakowa 
Nr 14, poz. 47).

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady: 
E. Cisowski

18

UCHWAŁA Nr 53

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach

z dnia 23 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sułkowicach 
uchwala, co następuje:

8 1.

Na obszarze miasta i gminy Sułkowice pobiera się po
datek od posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 500 zł rocznie,
2) od drugiego psa — 800 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego psa — 1500 zł rocznie.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania 

ich obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze miasta i gmi

ny Sułkowice, jeżeli zapłaciły podatek od posiadania 
psów za dany rok podatkowy w miejscu stałego za
mieszkania.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rolnych, 
na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku rol
nym od gruntów, opłacają podatek od posiadania psów, 
jeżeli nie są od niego zwolnieni, w wysokości połowy sta
wek określonych w § 1.

§ 4.

1. T-odatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności 
uzasadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 5.

1. Sposób poboru podatku od posiadania psów na obsza
rze mżasta regulują cdrębne przepisy.

2. Na obszarze gminy podatek od posiadania psów po
biera Urząd Miasta i Gminy w Sułkowicach. Urząd jest 
obowiązany do prowadzenia ewidencji podatników podat
ku od posiadania psów, która powinna zawierać imię 
i nazwisko posiadacza psa, miejsce zamieszkania posiada
cza, liczbę posiadanych psów, datę wejścia w posiadanie 
psa i utraty posiadania, kwotę podatku przypadającą od 
każdego psa oraz daty i kwoty dokonanych wpłat podat
ku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 6.

Podatek od posiadaniaa psów należny za rok 1985, nie
zapłacony do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się 
według stawek określonych w uchwale.

§ 7.

Uchwała wchodzi w żcyie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 23 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
Z. Marek



Nr 2/Poz. 19, 20, 21 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 5

19 20

UCHWAŁA Nr 54 UCHWAŁA Nr 55

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach 
z dnia 23 września 1985 r.
w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sułkowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 

pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna
czonych czasowo jako miejsca handlowe na obszarze mia
sta i. gminy Sułkowice zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.
Oplata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 

jednostki gospodarczej prowadzącej targowisko za pokwi
towaniem.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 23 września 1935 r.
Przewodniczący Rady:

Z. Marek

Załącznik do uchwały Nr 54 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Sułkowicach z dnia 23 września 

1985 r. (poz. 19).
Dzienne stawki opłaty targowej

Lp

1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

Przedmiot opłaty Wysokość 
stawki opłaty

Od każdej wystawionej na sprze
daż sztuki
a) konie
b) bydło
c) jałowizna, źrebięta
d) trzoda chlewna, cielęta
e) owce, kozy
Sprzedaż z wozu konnego
Sprzedaż z samochodu, przyczepy; 
samochodowej — od samochodu
i oddzielnie od przyczepy
Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, j 
skrzynki, wiadra itp. od osoby
Sprzedaż z wózka ręcznego rowe
ru itp. od wózka, roweru itp.
Sprzedaż małych ilości warzyw, ja-' 
gód, grzybów, kwiatów itp. od oso-! 
by i'
Zajęcie placu pod stoisko lub to-l 
war przeznaczony do sprzedaży
— niezależnie od rodzaju towarów I
— za 1 m2 zajętej powierzchni

i W przypadkach nie wymienionych 
iPod lp. 1—7

150
100
100

50
50
50

100

15

20

10

25

50

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach

z dnia 23 września 1985 r.

w sprawie opłat administracyjnych za niektóre czynności 
urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sułkowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Na obszarze miasta i gminy Sułkowice wprowadza się 
opłaty administracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Miasta i Gminy — 500 zł
b) poza Urzędem — 900 zł

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub zeznań osoby 
zamieszkałej albo przebywającej w mieście lub gminie 
w sprawie toczącej się przed innym organem admi
nistracji państwowej — 500 zł.

§ 2.

Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 
Miasta i Gminy Sułkowice przed dokonaniem czynności 
urzędowej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 23 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
Z. Marek

21

UCHWAŁA Nr 57

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego miasta i gminy Sułkowice

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. 
Nr 21, poz. 100 i Nr 31,poz. 173) oraz art. 16, ust. 3 usta
wy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przstrzennym 
(Dz.U. Nr 35, poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Sułkowicach uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Sułkowice określający:



6 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 2/Poz. 21, 22, 23

a) użytkowanie terenu i zasady gospodarki przestrzen
nej dla miasta i gminy Sułkowice — rysunek pla
nu nr 1 ),*

b) użytkowanie terenu i zasady gospodarki przestrzen
nej miasta Sułkowice — rysunek planu nr la),*

c) zasady uzbrojenia terenu — rysunek planu nr 2),*
d) zasady uzbrojenia terenu dla miasta Sułkowice — 

rysunek nr 2a),*
e) tekst planu zawierający:

*) nie ogłasza się

— podstawowe elementy planu,
— ustalenia ogólne dotyczące całego obszaru opra

cowania,
— ustalenia dotyczące poszczególnych jednostek struk

turalnych i poszczególnych terenów ).*
2. Plan, o którym mowa w ust. 1 ustala zasady zagospo

darowania przestrzennego terenów miasta i gminy Suł
kowice na okres perspektywiczny do roku 1995.

§ 2.

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy w Sułko
wicach do udostępnienia zainteresowanym przeglądania 
planu i udzielania im odpowiednich wyjaśnień.

§ 3.

Tracą moc:
1. Zarządzenie nr 23/75 Wojewody Krakowskiego z dnia 

22 kwietnia 1975 r. w sprawie zatwierdzenia miejsco
wego planu ogólnego perspektywicznego zagospodaro
wania przestrzennego miasta Sułkowice wraz ze wsią 
Biertowice (powiat Myślenice) (Dz.Urz. Wojewódzkiej 
Rady Narodowej nr 6, poz. 43).

2. Decyzja Nr 57/74 Naczelnika Powiatu Myślenice z dnia 
16 grudnia 1974 r. w sprawie zatwierdzenia uproszczo
nego planu ogólnego gminy Sułkowice.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kra
kowskiego.

Przewodniczący Rady: 
Z. Marek

22

UCHWAŁA Nr 41

Rady Narolowej Miasta i Gminy w Skawinie

z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie opłat administarcyjnych za niektóre czynności 
urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 

Rada Narodowa Miasta i Gminy w Skawinie uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Na obszarze miasta i gminy Skawina wprowadza się 
opłaty administracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Miasta i Gminy 500 zł
b) poza Urzędem 900 zł

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub zeznań osoby 
zamieszkałej albo przebywającej w mieście lub gminie 
w sprawie toczącej się przed innym organem admini

stracji państwowej 500 zł

8 2.

Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 
Miasta i Gminy przed dokonaniem czynności urzędowej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z 
od dnia 29 października 1985 r.

dniem ogłoszenia z mocą

Przewodniczący Rady:
St. Bartosz

23

UCHWAŁA Nr 42

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie

z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poiz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Skawinie 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 

pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna
czonych czasowo jako miejsca handlowe na obszarze mia
sta i gminy Skawina zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki gospodarczej prowadzącej targowiska za pokwi
towaniem.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 29 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
St. Bartosz



Nr 2/Poz. 23, 24, 25 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 7

Załącznik do uchwały Nr 42 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Skawinie z dnia 29 padziernika 

1985 r. (poz. 23)

1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania 
ich obowiązków,

2) osoby czasowo przebywające na obszarze miasta i gmi
ny, jeżeli zapłaciły podatek od posiadania psów za da
ny rok podatkowy w miejscu stałego zamieszkania.

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość
J .stawek opłaty

1. Od każdej wystawionej na sprze
daż sztuki:
a) konie :150.—
b) bydło 100.—
c) jałowizna, źrebięta 100.—
d) trzoda chlewna, cielęta 50.—
e) owce, kozy 50.—

2. Sprzdaż z wozu konnego 50.—
3. Sprzedaż z samochodu, przyczepy 

samochodowej — °d samochodu
i oddzielnie od przyczepy 100.—

4. Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. 15.—

5. Sprzedaż z wózka ręcznego, lowe- 
ru itp. od wózka, roweru itp. 20.—

6. Sprzedaż małych ilości warzyw, ja
gód, grzybów, kwiatów itp. od oso-
by 10.—

7. Zajęcie placu pod stoisko lub to- 
war przeznaczony do sprzedaży nie-
zależnie od rodzaju towarów za
1 m2 zajetej powierzchni 25.—

8. W przypadkach nie wymienionych 
w pkt. 1—7 50.—

24

UCHWAŁA Nr 43

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie

z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Skawinie 
uchwala, co następuje:

§ 1-

Na obszarze miasta i gminy Skawina pobiera się poda
tek od posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa 500 zł rocznie,
2) od drugiego psa 800 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego psa 1500 zł rocznie.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rol
nych,n a których ciąży obowiązek podatkowy w podatku 
rolnym od gruntów, opłacają podatek od posiadania psów, 
jeżeli nie są od niego zwolnieni, w wysokości połowy 
stawek określonych w § 1.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności 
uzasadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 6.

posiadania 
oraz daty 
odsetki za

od posiadania psów należny za 1985 r. nieza-
się we-

§ 5.

1. Sposób poboru podatku od posiadania psów na obsza
rze miasta regulują odrębne przepisy.

2. Na obszarze gminy podatek od posiadania psów po
biera Urząd Miasta i Gminy. Urząd jest zobowiązany do 
prowadzenia ewidencji podatników podatku od posiada
nia psó,w która powinna zawierać imię i nazwisko po
siadacza psa, miejsce zamieszkania posiadacza, liczbę po
siadanych psów, datę wejścia w posiadanie psa i utraty 
— ’ ’ ’ kwotę podatku przypadającego od każdego psa

i kwoty dokonanych wpłat podatku i odrębnie 
zwłokę.

Podatek od posiadania psów należny za 1335 r. 
płacony do dnia wejścia w życie uchwały, pobiera si 
dług stawek określonych w uchwale.

dniem ogłoszenia z mocą

Przewodniczący Rady:
St. Bartosz

Nr 48

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie podziału Miasta Skawiny na strefy dla celów 
podatku od nieruchomości od niektórych gruntów

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego z dnia 20 li-

§ 7.

25

UCHWAŁA

Uchwała wchodzi w życie z 
od dnai 29 października 1985 r.



8 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 2/Poz. 25, 26, 27

pca 1983 r. (Dz.U. Nr 41, poz. 185) i Nr 62, poz. 286 oraz
z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) i § 6 ust. 3
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r.
w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych
dotyczących nieruchomości w formie łącznego zobowiąza
nia pieniężnego (Dz.U. Nr 44, poz. 215) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Skawinie uchwala, co następuje:

§ 1.

Dla celów podatku od nieruchomości, od gruntów nie 
objętych przepisami o podatku rolnym oraz części grun
tów, na których są prowadzone działy specjalne produk
cji rolnej zwolnione od podatku rolnego, dzieli się mia
sto Skawina na następujące strefy:
1) strefa Śródmieście, obejmująca ulice: Babetty, Batore

go, Browarna, Buczka, Daczyńskiego, Dąbrowskiego, 
Estery, Głowackiego, Kazimierza Wielkiego, Kilińskie
go, Kolejowa, Konstytucji 3-Maja, Konopnickiej, Ko
pernika od 1—12, Korabnicka od 1—56, Korabnicka B
1—12, Krakowska 1—25, Kraszewskiego, Krzywa, Kościu

szki, 29 Listopada, 1-Maja, Mickiewicza, Ogrody, Okręż
na, Pokoju, Poniatowskiego, Pułaskiego, Radziecka, Rze
czna, Rynek, Sikorskiego, Skłodowskiej, Słoneczna, Sło
wackiego, Sobieskiego, Spółdzielcza, Szkolna, Torowa, 
Torowa B., Wesoła, Witosa, Wspólna, Zamkowa, Żwirki 
i Wigury,

2) strefa obejmująca pozostałe tereny w granicach admi
nistracyjnych miasta Skawiny.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady:
St. Bartosz

26

UCHWAŁA Nr 49

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r: o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości okre
ślone w § 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń 
pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie łączne
go zobowiązania pieniężnego (Dz.U. Nr 44. poz. 215) od 
budynków lub ich części zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,

c)

§ 2.

powierza się Naczelnikowi Miasta

§ 3.

Wykonanie uchwały 
Gminy.

życie z dniem ogłoszenia z mocą
r.

Uchwała wchodzi w 
od dnia 1 stycznia 1986

Przewodniczący Rady:
St. Bartosz

b) wykonywanie rzemiosł usługowych oraz świadczących 
conajmniej w 50% usługi na rzecz ludności i rolnictwa, 
prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych w 
których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

27

UCHWAŁA Nr 44

Rady Narodowej Miasta i Gminy Niepołomice

z dnia 29 listopada 1'985 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 6 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy Niepołomice 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości okre
ślone w § 3 i § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń 
pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego (Dz.U. Nr 44, poz. 215) od bu
dynków i ich części zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych, 

prowadzenie działalności rzemieślniczej z zakresu: ko
walstwa, szewstwa, garncarstwa, stolarstwa, elektro
mechaniki (naprawy sprzętu gospodarstwa domowego) 
maglowania, ślusarstwa, teleradiomechaniki, dziewiar- 
stwa, fryzjerstwa, kotlarstwa, zegarmistrzowstwa, be- 
toniarstwa, tapicerki, bednarstwa, szklarstwa,

b) z zakresu działalności gastronomicznej nie prowadzącej
sprzedaży napojów 
gastronomiczne.

alkoholowych tj. zakłady i punkty

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 styczynia 1986 r.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta
i Gminy.

Przewodniczący Rady:
W. Żarnik



9Dziennik Urzędowy Województwa KrakowskiegoNr 2/Poz. 28, 29

28

UCHWAŁA Nr 63

Gminnej Rady Narodowej w Gołczy

z dnia 16 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Gołczy uchwala, co 
następuje:

§ 1.

1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiada
nia psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

2. O nabyciu lub zbyciu psa podlegającego opodatkowa
niu, osoby zobowiązane powiadamiają sołtysa wsi w ter
minie do trzech miesięcy od daty zaistnienia tych oko
liczności.

3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w 
ciągu pierwszego półrocza danego roku, podatek od posia
dania psów pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 2.

Powstanie obowiązku podatkowego w drugim półroczu 
danego roku powoduje opodatkowanie podatkiem od po
siadania psów począwszy od roku następnego.

§ 2.

Ustala się następujące roczne stawki podatku od posia
dania psów:

1) od osób prowadzących gospodarstwa rolne:
a) od trzeciego psa utrzymywanego w celu pilnowania go

spodarstwa rolnego — 800 zł rocznie,
b) od każdego następnego — 1500 zł rocznie.

2) od właścicieli nieruchomości oraz pozostałych osób 
mających miejsce stałego pobytu na terenie gminy:
a) od drugiego psa — 800 zł rocznie,
b) od każdego następnego —■ 1500 zł rocznie.

§ 3.

1. Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od psiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:

a) członków kół łowieckich — od jednego psa myśliw
skiego,

b) właścicieli szczeniąt w wieku do 6 m-cy.
2. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe opłaca
ją podatek od posiadania psów od drugiego psa i każde
go następnego na gospodarstwo domowe w wysokości po
łowy stawek określonych w § 2.

§ 4.

Podatek od posiadania psów pobierają sołtysi poszczegól
nych wsi w terminie IV raty łącznego zobowiązania pie
niężnego tj. do dnia 15 listopada za dany rok.

Naczelnik Gminy w porozumieniu z sołtysami wsi spo
rządza i uzupełnia ewidencję osób zobowiązanych do opła
cania podatku od posiadania psów.

§ 5.

Pobór podatku od posiadania psów potwierdza się do
wodem wpłaty, będącym drukiem ścisłego zarachowania. 
Rozliczanie i egzekucje podatku prowadzi Naczelnik Gmi
ny.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady:
S. Głowacki

29

UCHWAŁA Nr 53

Gminnej Rady Narodowej w Sieprawiu

z dnia 16 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części oraz ustalenia okresu sezonu, za 
który pobiera się podatek od nieruchomości od budynków 
zajmowanych sezonowo na działalność wytwórczą, handlo
wą lub usługową.

Na podstawie art.. 6 ust. 2 oraz art. 6. ust. 6 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Siepra
wiu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
określone w § 3 pkt 1 lit. b i § 4, pkt 1, lit. b rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lo
kalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących 
nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pieniężne
go (Dz.U. Nr 44, poz. 215) od budynków lub ich części zaj
mowanych na:
a) prowadzenia skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 

których nie sprzedaje się napojów alkoholowych,
c) wykonywania następujących rzemiosł wymagających 

większej powierzchni użytkowej, jeżeli powierzchnia za
jętych na te zakłady budynków lub ich części przekra
cza 30 m2:
— młynarstwo
— kowalstwo
— mechanika maszyn rolniczych
— stolarstwo budowlane
— stolarstwo meblowe
— ślusarstwo usługowe
— piekarstwo
— cukrownictwo
— kołodziejstwo
— koszykarstwo



10 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 2/Poz. 29, 30

— produkcji materiałów budowlanych,
d) wykonywania następujących rzemiosł świadczących co 

najmniej 50% usług dla ludności:
— kowalstwo
— rymarstwo
— kaletnictwo
— fryzjerstwc
— krawiectwo miarowe damskie ciężkie i męskie
— krawiectwo lekkie
— naprawy sprzętu gospodarstwa domowego
— kolodziejstwo
— ceramika szlachetna
— szewstwo miarowe i naprawkowe
— garncarstwo.

2. Obniża się o 20% stawki podatku od nieruchomości 
określone w § 3 pkt 2 i § 4 pkt 2 rozporządzenia wymie
nionego w ust. 1 nin. uchwały od budynków lub ich czę
ści zajętych na garaże.

*
§ 2.

Ustala się, że dla budynków zajmowanych sezonowo na 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową okresem 
sezonu, za który będzie pobierany podatek od nierucho
mości będzie okres ody dnia 1 maja do dnia 30 września.

§ 3.

Uchwała wchodzi w żcie z dniem ogłosznia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady:
E. Dobosz

30

UCHWAŁA Nr 54 

Gminnej Rady Narodowej w Sieprawiu 

z dnia 16 grudnia 1985 r.

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 

(Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Sie
prawiu uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr IV/21/84 Gminnej Rady Narodowej w Sie
prawiu z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie uchwalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz.Urz.W.K. z 1985 r. 
Nr 8, poz. 65 wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) w ust. 1 dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu:
„2) prowadzących szczotkarskie zakłady rzemieślni

cze — 3-krotna stawka opłaty skarbowej okre
ślonej w pkt 1” i dotychczasowe punkty 2, 3, 4 
oznacza się odpowiednio 3, 4, 5,

b) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) prowadzących zakłady rzemieślnicze nie wymie

nione w pkt 1 i 2 i osiągających obroty z tytu
łu prowadzonej działalności rzemieślniczej w wy
sokości:
a) do 1 500 000 zł rocznie —• 2-krotna stawka 

opłaty określonej w pkt 1,
b) powyżej 1 500 000 zł rocznie — 3-krotna staw

ka opłaty określonej w pkt 1”,
2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

„§ 3a. Osobom fizycznym i prawnym, o których mowa 
w §1, które uruchomiły działalność po dniu 30 
czerwca roku, za który dokonywany jest wy
miar, przyznaje się ulgę w wysokości 50% świad
czeń na fundusz gminny z tytułu działalności 
handlowej, wywtórczej i usługowej w pierwszym 
roku powstania obowiązku świadczenia na fun
dusz gminny”.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący Rady:
E. Dobosz

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna 330 zł ODBIORCA

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego i Cena zł 30.—

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

DUJ Zam. 84/86 — Nakład 900 egz.


